
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 09.09.2024 

 
 
  

 
USNESENÍ ZK/28/1924/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 11.06.2024 - 26.08.2024 
 

 
USNESENÍ ZK/28/1925/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2024 dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/28/1926/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na udělení Řádu Královéhradeckého kraje paní Mgr. Evě Kalousové za celoživotní práci 

v oblasti sociální a školství 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení Řádu Královéhradeckého kraje paní Mgr. Evě Kalousové za celoživotní práci v oblasti 

sociální a školství, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1927/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

2 2 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Hasičským záchranným sborem 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat předmětnou 

Darovací smlouvu 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1928/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2024 
 

 
USNESENÍ ZK/28/1929/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
II. z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., 

v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., 
v platném znění, v době do 31.12.2024  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

1. zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná 
v souladu se zmocněním  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 

uskutečněných v souladu se zmocněním  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 

USNESENÍ ZK/28/1930/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.10.2024 

   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

3 3 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1931/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, dle 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1932/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na příslib profinancování investičního záměru s názvem „Parkovací dům ON Trutnov", 

dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování investičního záměru s názvem „Parkovací dům ON Trutnov", dle 

důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 
přijatého usnesení.  

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

USNESENÍ ZK/28/1933/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh novelizace Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a jejích příloh. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelizaci Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

a jejích příloh. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit provedení 

úkonů souvisejících s provedenou novelizací vnitřního předpisu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

4 4 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1934/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy kupní - pozemky v Průmyslové zóně Solnice - jih v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy kupní na prodej pozemků o celkové výměře 118.782 m2 

- p.p.č. 5780/2 o výměře 11.968 m2, 
- p.p.č. 5782/5 o výměře 1.693 m2, 
- p.p.č. 5785 o výměře 37.707 m2, 
- p.p.č. 5795 o výměře 9.733 m2, 
- p.p.č. 5798/2 o výměře 162 m2, 
- p.p.č. 5812/3 o výměře 526 m2, 
- p.p.č. 5813/3 o výměře 796 m2, 
- p.p.č. 5786 o výměře 10.292 m2, 
- p.p.č. 5787 o výměře 11.505 m2, 
- p.p.č. 5788 o výměře 6.747 m2, 
- p.p.č. 5789/2 o výměře 10.353 m2, 
- p.p.č. 5791/2 o výměře 7.506 m2, 
- p.p.č. 5814/2 o výměře 5.191 m2, 
- p.p.č. 5779/2 o výměře 184 m2, 
- p.p.č. 5490/2 o výměře 4.419 m2, 
dle GP č. 1511-54/2024 
Kupující: Škoda Auto, a.s., tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 00177041 
Kupní cena celkem: 142.538.400 Kč bez DPH, 172.471.464 Kč včetně DPH 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu kupní v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1935/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup: pozemků uvedených v příloze usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 20.819.166 Kč včetně DPH 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, ze státních prostředků 
bude hrazena částka ve výši 17.059.922 Kč, z rozpočtu Královéhradeckého kraje, z kapitoly 21 
bude hrazena částka ve výši 3.759.244 Kč. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

5 5 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí kupující  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1936/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

Pozemky: 
- p.p.č. 4195/9 - lesní pozemek o výměře  9 m2, 
- p.p.č. 4195/11 - orná půda o výměře 1684 m2, 
vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: 
1. XxXxX XxXxX, trvale bytem XxXxX XxXxX, spoluvlastnický podíl 1/3 
2. XxXxX XxXxX, trvale bytem XxXxX XxXxX, spoluvlastnický podíl 1/3 
3. XxXxX XxXxX, trvale bytem XxXxX XxXxX, spoluvlastnický podíl 1/3 
3. smluvní strana: XxXxX XxXxX, trvale bytem XxXxX XxXxX 
Kupní cena celkem: 814.880 Kč včetně DPH 
Financování: cena bude hrazena ze státních prostředků 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: Převodem pozemků dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1937/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 4.568.362 Kč dle 
důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství – investiční 
transfery a.s. za předpokladu schválení 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

2. Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

6 6 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se 
ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 15.10.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1938/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 8/2024 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle příloh 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1939/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaná Pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1940/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 12.085.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 životní 
prostředí a zemědělství na rok 2024, investiční transfery obcím dle přílohy č. 1 usnesení  

2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 4.445.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 životní 
prostředí a zemědělství na rok 2024, vodohospodářské akce dle vodního zákona dle 
přílohy č. 1 usnesení  

3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

7 7 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

  termín: 09.09.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1941/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhodnocení plnění akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje 

o vodě za roky 2023-2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    akční plán Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého kraje o vodě na roky 2025-2026  
III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

1. vyhodnotit plnění akčního plánu za roky 2025 a 2026  
  termín: 31.12.2026 

  

  
2. zajistit zpracování akčního plánu na roky 2027 a 2028  
  termín: 31.12.2026 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1942/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pravidla k provádění ustanovení § 33o odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 

nerostného bohatství (horní zákon) – úhradová dotace 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění pravidel dle tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1943/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

8 8 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace  
  termín: 30.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1944/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

2. Vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace a vzor dodatku smlouvy o poskytnutí 
příspěvku, dle přílohy č. 2, přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace, dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
a dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku na provoz s konkrétními poskytovateli  

  termín: 30.11.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1945/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 
na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2025.  

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2025, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

9 9 

 
3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 
na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2025, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz, dle 
přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1946/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji 
v roce 2025.  

2. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu hospicové 
péče v roce 2025 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

3. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy.  
4. Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 4 důvodové 

zprávy.  
5. Uzavření pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu s poskytovateli 

hospicové péče na období od 01.01.2025 do 31.12.2027, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu pro poskytovatele 
dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1947/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2024 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

2. převod zbylých finančních prostředků ve výši 75.047.358 Kč z příspěvků PO na provoz 
na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2024 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

10 10 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení  

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1948/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. plánované vyhlášení výzvy NPO se zaměřením na Modernizaci a rozvoj materiálně 
technické základy sociálních služeb II dle důvodové zprávy,  

2. informaci o projektových záměrech sociálního odboru Královéhradeckého kraje a jeho 
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a profinancování projektů v rámci Národního plánu obnovy, plánované výzvy na 

Modernizaci a rozvoj materiálně technické základy sociálních služeb II, s názvy:  
1. Výstavba domova se zvláštním režimem Žďár nad Orlicí předpokládaný způsob 

financování vč. DPH: 
▪ celkové výdaje: 172.000.000,00 Kč    
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 137.000.000,00 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 35.000.000,00 Kč  

2. Komunitní sociální bydlení Hronov, ulice Havlíčkova 
předpokládaný způsob financování vč. DPH:    

▪ celkové výdaje: 16.500.000,00 Kč    
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 3.500.000,00 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 13.000.000,00 Kč 

v letech 2025 až 2026 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy. 

  termín: 30.04.2026 
   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/28/1949/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektů předložených do dotačního programu MPSV 013 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2025, Cíl 2 – 
Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění 
materiálně technických standardů sociálních služeb, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Profinancování projektů:  

-     Zajištění EPS v Domovy na Orlici – Albrechtice, 
-     Zajištění EPS v Domovy na Orlici – Borohrádek, 
-     Zajištění EPS v Domově důchodců Police nad Metují 
v roce 2025 (předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů) dle 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyčlenit prostředky na profinancování projektů dle důvodové zprávy 
  termín: 30.11.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1950/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 – 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 
ve znění Příloh č. 1 a 2. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/23/1622/2023 
s poskytovatelem Domov důchodců Humburky.  

  termín: 31.10.2024 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení.  
  termín: 31.10.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1951/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice, 

IČO: 00194972 ve smyslu rozšíření předmětu hlavní činnosti s účinností od 01.06.2024, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

12 12 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 20 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice  
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1952/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje obecně prospěšné společnosti Archeopark 
Všestary o.p.s., IČ: 28852800 - poskytnutí investiční dotace ve výši 400.000 Kč z kapitálových 
výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch dle důvodové zprávy  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., 
IČ: 28852800 - poskytnutí investiční dotace ve výši 400.000 Kč z kapitálových výdajů kapitoly 
16 - kultura a cestovní ruch dle přílohy č. 1 usnesení, za předpokladu schválení 3. změny 
rozpočtu  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1953/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na podporu oblastních destinačních společností k zajištění údržby lyžařských běžeckých 

tratí na území Královéhradeckého kraje. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na zajištění údržby 
lyžařských běžeckých tras těmto destinačním společnostem:   
a) Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157989, finanční částku ve výši 1.680.000 Kč - 

číslo žádosti o individuální dotaci: 24RGI01-0147   
b) Orlické hory a Podorlicko, z.s. p.o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši 

1.040.000 Kč - číslo žádosti o individuální dotaci: 24RGI01-0150   
c) Kladské pomezí, o.p.s., IČO: 25915096, finanční částku ve výši 280.000 Kč - číslo 

žádosti o individuální dotaci: 24RGI01-0145.  
2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královehradeckého kraje s výše 

zmíněnými destinačními společnostmi.  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

13 13 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1954/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního 

ruchu:  
1. Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 139/140, 500 03 Hradec 

Králové, IČO: 00088404, dodatek č. 5, příloha č. 1 důvodové zprávy  
2. Galerie výtvarného umění v Náchodě, Smiřických 272, 547 01 Náchod, IČO: 00371041, 

dodatek č. 2, příloha č. 2 důvodové zprávy  
3. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov 

nad Kněžnou, IČO: 00371149, dodatek č. 4, příloha č. 3 důvodové zprávy  
4. Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO: 00084930, dodatek 

č. 7, příloha č. 4 důvodové zprávy  
5. Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 00088382, dodatek č. 11, příloha č. 5 důvodové zprávy  
6. Regionální muzeum a galerie v Jičíně, Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, IČ: 00084549, 

dodatek č. 4, příloha č. 6 důvodové zprávy  
7. Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace, Tomkova 139/22, 500 03 Hradec 

Králové, IČO: 00361488, dodatek č. 4, příloha č. 7 důvodové zprávy  
8. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456, 500 08 Hradec Králové, 

IČO: 00084018, dodatek č. 3, příloha č. 8 důvodové zprávy  
9. Hvězdárna v Úpici, U Lipek 160, 542 32 Úpice, IČO: 000371912, dodatek č. 3, příloha č. 9 

důvodové zprávy  
10. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 00412821, dodatek č. 2, příloha č. 10 důvodové zprávy  
11. Královéhradecká krajská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace, Wolkerova 

616/4, 500 02 Hradec Králové, IČO: 13958194, dodatek č. 5, příloha č. 11 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změny ve zřizovacích listinách příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního 

ruchu dle příloh č. 1 - 11 důvodové zprávy  
2. uzavření dodatků k zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury a 

cestovního ruchu dle příloh č. 1 - 11 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatků zřizovacích listin dle bodu II./2. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2024 

 
     



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

14 14 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1955/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství 

pro rok 2024 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/28/1956/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2025 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2025 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení v bodě II.  
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1957/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav administrace projektů z oblasti školství předložených do 9. výzvy Operačního programu 

životní prostředí 2021+ dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování projektů z oblasti školství předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/28/1958/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a realizace 

projektů z NPŽP v rámci NPO a poskytnutí příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování 
poskytnutých návratných finančních výpomocí, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na provedení 

vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do NPŽP 
v rámci NPO těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČO: 150 55 256 
z odvětví školství ve výši 371.823 Kč (z toho INV 351.253 Kč a NEINV 20.570 Kč). 
b) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, 
IČO: 626 90 221 z odvětví školství ve výši 338.990,02 Kč (z toho INV 318.420,02 Kč a NEINV 
20.570 Kč).  

2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) 
na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci 
projektů z NPŽP v rámci NPO těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČO: 150 55 256 
z odvětví školství ve výši 10.966.401,66 Kč. 
b) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, 
IČO: 626 90 221 z odvětví školství ve výši 24.592.788,76 Kč.  

3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů z NPŽP 
v rámci NPO dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČO: 150 55 256 
(návratná finanční výpomoc ZK/29/2283/2020). 
b) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, 
IČO: 626 90 221 (návratná finanční výpomoc ZK/24/1940/2019)  

4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z NPŽP 
v rámci NPO dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČO: 150 55 256 
(návratná finanční výpomoc ZK/23/1631/2023). 
b) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, 
IČO: 626 90 221 (návratná finanční výpomoc ZK/20/1469/2023).  

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na vratku 
kap. 21, org. 2099 následovně: 
a) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2, IČO: 150 55 256 
z odvětví školství ve výši 11.338.224,66 Kč. 
b) Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, 
IČO: 626 90 221 z odvětví školství ve výši 24.931.778,78 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

16 16 

 
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 20.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1959/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr podání žádosti o akreditaci krajského konsorcia v programu Erasmus+, Klíčová akce 1, 

akreditace Erasmus+ v oblasti školního (všeobecného) vzdělávání dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr podání žádosti o akreditaci krajského konsorcia v programu Erasmus+, Klíčová akce 1, 

akreditace Erasmus+ v oblasti školního (všeobecného) vzdělávání dle důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem čestného prohlášení, které bude přílohou žádosti o grant, dle důvodové zprávy 
  termín: 30.09.2024 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1960/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Střední průmyslová škola Otty 

Wichterleho, příspěvková organizace (dodatek č. 6) a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov (dodatek č. 7) dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Střední průmyslová škola Otty 

Wichterleho, příspěvková organizace (dodatek č. 6) a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov (dodatek č. 7) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/28/1961/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 (ODM 2024) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2024 v kap. 9, poskytnutí:  
1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů: Královéhradeckému 

krajskému atletickému svazu, ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 07, 
Královéhradeckému krajskému volejbalovému svazu, Svazu cyklistiky Královéhradeckého 
kraje, Českému florbalu, Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, RO ČSJ 
Královéhradecký a Pardubický kraj, Klubu vodního slalomu, z.s., Královéhradeckému 
svazu karate, z.s., Královéhradeckému krajskému svazu ČSOS, Krajskému svazu ČSPS - 
Královéhradecký kraj, ČSS, z.s. Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, 
Královéhradeckému krajskému svazu stolního tenisu, z.s.  a Královéhradecká krajské 
organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy 
krajské výpravy) dle přílohy důvodové zprávy č. 4 a darovacích smluv uvedených v příloze 
důvodové zprávy č. 6  

2. finančního daru: XxXxX XxXxX (3.590 Kč), XxXxX XxXxX (4.140 Kč), XxXxX XxXxX 
(3.920 Kč), XxXxX XxXxX (5.950 Kč), XxXxX XxXxX (4.780 Kč), XxXxX XxXxX (6.850 Kč), 
XxXxX XxXxX (8.170 Kč), XxXxX XxXxX (5.400 Kč), XxXxX XxXxX (4.690 Kč), XxXxX XxXxX 
(4.930 Kč) a XxXxX XxXxX (5.400 Kč) za zajištění dopravy účastníků výpravy 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy č. 5 a vzorů darovacích smluv 
uvedených v příloze důvodové zprávy č. 6 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1962/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projednalo žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s. ze dne 01.08.2024 - návrh na úpravy vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby na rok 2024 u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice 
Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice a.s. dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2024 následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 55.135.058,00 Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 49.125.912,00 Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8.500.000,00 Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 4.500.000,00 Kč 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

18 18 

s tím, že 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím uvolněno do 30 dnů 
po přijetí tohoto usnesení a zbylých 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým 
nemocnicím postupně uvolňováno na základě rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje  

2. úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví - snížení ostatních běžných výdajů kap. 15 
ve výši 8.500.000,00 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. kap. 15  

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení  

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1963/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, účelnosti a hospodárnosti vynaložení finančních prostředků dle podané 

žádosti Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční 
dotace na "Stipendijní programy Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje" 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
IČ 28813651 ve výši 5.000.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 
roku 2024 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 
Hradec Králové, PSČ 500 03, IĆ 28813651 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1964/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, efektivnosti a hospodárnosti žádosti Nadačního fondu pro podporu 

Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, spočívající v prodloužení doby realizace 
projektu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

19 19 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 19RGI02-0045, 

spočívající v prodloužení doby realizace projektu a uzavření dodatku č. 3 k této smlouvě 
ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 27.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1965/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičních příspěvků 

dle žádostí ředitelů příspěvkových organizací Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec Králové, IČO 00180092 a Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, 
IČO 48145122 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 806.000 Kč příspěvkové organizaci 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova tř. 351/4, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 00180092 a ve výši 2.066.739 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, 
IČO 48145122 dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1966/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o připravovaném záměru převodu činností zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc z gesce odboru zdravotnictví do gesce odboru sociálních věcí KÚ KHK, dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1967/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o připravovaném záměru převodu činností LDN Opočno pod Nemocnici Rychnov 

nad Kněžnou o.z. dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

20 20 

 
USNESENÍ ZK/28/1968/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dotačního programu 25POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2025 
dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 
25POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2025 dle přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační program 25POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2025 dle přílohy č. 1 

usnesení  
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 25POVU1 

Program obnovy venkova pro rok 2025 dle přílohy č. 2 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1969/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025 dle příloh č. 1 - 16 
usnesení: 
25RRD02 Podpora svazků obcí (příloha č. 1 usnesení); 25RRD03 Podpora pořízení 
územních plánů (příloha č. 2 usnesení); 25RRD04 Podpora městské mobility 
v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol (příloha č. 3 usnesení); 
25RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (příloha č. 4 usnesení); 25RRD14 
Příprava investičních projektů (příloha č. 5 usnesení); 25RRD15 Podpora činnosti okrsků 
a sborů dobrovolných hasičů (příloha č. 6 usnesení); 25RRD16 Podpora činnosti okresních 
sdružení hasičů a krajského sdružení hasičů (příloha č. 7 usnesení); 25RRD17 Podpora 
lokální ekonomiky (příloha č. 8 usnesení); 25RRD18 Podpora sociálního podnikání (příloha 
č. 9 usnesení); 25RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů (příloha č. 10 usnesení); 
25RRD30 Podpora činnosti certifikačních autorit - Regionální produkt (příloha č. 11 
usnesení); 25RRD40 Podpora činnosti MAS v KHK (příloha č. 12 usnesení); 25RRDU2 
Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji (příloha č. 13 
usnesení); 25RRDU3 Program obnovy místních částí obcí (příloha č. 14 
usnesení); 25RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (příloha č. 15 
usnesení); 25RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (příloha č. 16 
usnesení)  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025 dle příloh č.1a - 6a, č. 8a - 10a a 13a - 15a 
usnesení 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

21 21 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025 dle příloh č. 1 - 16 usnesení: 

25RRD02 Podpora svazků obcí (příloha č. 1 usnesení); 25RRD03 Podpora pořízení 
územních plánů (příloha č. 2 usnesení); 25RRD04 Podpora městské mobility 
v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol (příloha č. 3 usnesení); 
25RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (příloha č. 4 usnesení); 25RRD14 
Příprava investičních projektů (příloha č. 5 usnesení); 25RRD15 Podpora činnosti okrsků 
a sborů dobrovolných hasičů (příloha č. 6 usnesení); 25RRD16 Podpora činnosti okresních 
sdružení hasičů a krajského sdružení hasičů (příloha č. 7 usnesení); 25RRD17 Podpora 
lokální ekonomiky (příloha č. 8 usnesení); 25RRD18 Podpora sociálního podnikání (příloha 
č. 9 usnesení); 25RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů (příloha č. 10 usnesení); 
25RRD30 Podpora činnosti certifikačních autorit - Regionální produkt (příloha č. 11 
usnesení); 25RRD40 Podpora činnosti MAS v KHK (příloha č. 12 usnesení); 25RRDU2 
Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji (příloha č. 13 
usnesení); 25RRDU3 Program obnovy místních částí obcí (příloha č. 14 
usnesení); 25RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (příloha č. 15 
usnesení); 25RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (příloha č. 16 
usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2025 dle příloh č.1a - 6a, č. 8a - 10a a 13a - 15a 
usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1970/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti inovací pro rok 2025 dle příloh č. 1a a 2a usnesení: 
25INV02 Akcelerační vouchery (příloha č. 1a usnesení) 
25INV04 S4 voucher 2025 – Udržitelná textilní výroba (příloha č. 2a usnesení)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 
25INV02 Akcelerační vouchery v oblasti inovací pro rok 2025 dle přílohy č. 1b usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti inovací pro rok 2025 dle příloh č. 1a a 2a usnesení: 

25INV02 Akcelerační vouchery (příloha č. 1a usnesení) 
25INV04 S4 voucher 2025 – Udržitelná textilní výroba (příloha č. 2a usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 25INV02 
Akcelerační vouchery pro rok 2025 (příloha č. 1b usnesení) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

22 22 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1971/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2025 dle 
příloh č. 1 - 6 usnesení:  
25ZPD02  Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení);    
25ZPD04  Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení);  
25ZPD07  Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 3 usnesení);  
25ZPD11  Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO (příloha č. 4 usnesení); 
25ZPD12  Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy (příloha č. 5 
usnesení); 
25ZPDU6  Včelařství (příloha č. 6 usnesení).  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2025 dle příloh č. 1a, 2a, 3a, 4a a 5a 
usnesení. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2025 dle příloh č. 1 

- 6 usnesení:  
25ZPD02  Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení);    
25ZPD04  Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení);  
25ZPD07  Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 3 usnesení);  
25ZPD11  Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO (příloha č. 4 usnesení); 
25ZPD12  Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy (příloha č. 5 
usnesení); 
25ZPDU6  Včelařství (příloha č. 6 usnesení).  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti 
životního prostředí a zemědělství pro rok 2025 dle příloh č. 1a, 2a, 3a, 4a a 5a usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1972/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2025 
dle příloh 1 - 13 usnesení: 25KPG01 Podpora kulturních aktivit (příloha č. 1 usnesení), 
25KPG04 Obnova historických varhan (příloha č. 2 usnesení), 25KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví (příloha č. 3 usnesení), 25KPG06 Podpora činnosti 
muzeí a galerií (příloha č. 4 usnesení), 25KPG07 Rezidence v oblasti kultury (příloha č. 5 
usnesení), 25KPG08 Podpora mobility v kultuře (příloha č. 6 usnesení), 25KPG09 Kreativní 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

23 23 

vouchery pro kulturní dědictví KHK (příloha č. 7 usnesení), 25KPG10 Podpora realizace 
aktivit spojených s přihláškami Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028 (příloha 
č. 8 usnesení), 25KPG20 Za kulturou v KHK (příloha č. 9 usnesení), 25KPG30 Program 
na podporu audiovizuální tvorby v KHK (příloha č. 10 usnesení), 25KPG31 Modernizace 
prostorového a technického vybavení knihoven (příloha č. 11 usnesení), 25KPG40 
Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst (příloha č. 12 usnesení), 25KPGU2 
Obnova památkového fondu (příloha č. 13 usnesení)  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro nové dotační 
programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2025 dle příloh č. 1a, 3a, 4a, 5a, 6a, 
7a, 8a, 10a, 11a, 12a usnesení  

3. návrh vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
25KPG30 dle přílohy č. 10b usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2025 dle příloh 1 - 13 

usnesení: 25KPG01 Podpora kulturních aktivit (příloha č. 1 usnesení), 25KPG04 Obnova 
historických varhan (příloha č. 2 usnesení), 25KPG05 Podpora zachování nemateriálního 
kulturního dědictví (příloha č. 3 usnesení), 25KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 
(příloha č. 4 usnesení), 25KPG07 Rezidence v oblasti kultury (příloha č. 5 usnesení), 
25KPG08 Podpora mobility v kultuře (příloha č. 6 usnesení), 25KPG09 Kreativní vouchery 
pro kulturní dědictví KHK (příloha č. 7 usnesení), 25KPG10 Podpora realizace aktivit 
spojených s přihláškami Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028 (příloha č. 8 
usnesení), 25KPG20 Za kulturou v KHK (příloha č. 9 usnesení), 25KPG30 Program 
na podporu audiovizuální tvorby v KHK (příloha č. 10 usnesení), 25KPG31 Modernizace 
prostorového a technického vybavení knihoven (příloha č. 11 usnesení), 25KPG40 
Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst (příloha č. 12 usnesení), 25KPGU2 
Obnova památkového fondu (příloha č. 13 usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro nové dotační programy 
v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2025 dle příloh č. 1a, 3a, 4a, 5a, 6a, 7a, 8a, 
10a, 11a, 12a usnesení  

3. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 25KPG30 
dle přílohy č. 10b usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1973/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2025 dle příloh č. 1, 2 
usnesení: 25CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji a 25CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

24 24 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 

v oblasti cestovního ruchu pro rok 2025 dle příloh č. 1a, 2a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2025 dle příloh č. 1, 2 usnesení: 

25CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji a 25CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti cestovního ruchu pro rok 2025 dle příloh č. 1a, 2a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1974/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti Vzdělávání pro rok 2025: 25SMV01 
s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha 
č. 1 usnesení), 25SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení), 25SMV06 
s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) a 25SMV07 s názvem 
"Prevence rizikového chování a duševní zdraví" (příloha č. 4 usnesení)  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti Vzdělávání pro rok 2025: 25SMV01 s názvem "Rozvoj 

podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 usnesení), 25SMV02 
s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení), 25SMV06 s názvem "Etická výchova 
ve školách" (příloha č. 3 usnesení) a 25SMV07 s názvem "Prevence rizikového chování 
a duševní zdraví" (příloha č. 4 usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti 
Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 12.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1975/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů na rok 2025 v oblasti sport a tělovýchova: 25SPT01 Pohybová 
gramotnost (příl. č. 1 usnesení), 25SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí 
a mládeže (příl. č. 2, 2b usnesení), 25SPT03 Pořádání významných masových 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

25 25 

tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 3 usnesení), 
25SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže (příl. č. 4, 4b), 
25SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace 
na republikových, evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 5, 5b usnesení), 25SPT07 
Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6 usnesení), 25SPT08 Vrcholový 
a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 7, 7b usnesení), 25SPT09 Příprava 
krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8 usnesení), 25SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů (příl. č. 9 usnesení)  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti sportu a tělovýchovy, dle příloh č. 1a, 2a, 3a, 4a, 5a, 6a, 7a, 8a, 9a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2025: 25SPT01 Pohybová 

gramotnost (příl. č. 1 usnesení), 25SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí 
a mládeže (příl. č. 2, 2b usnesení), 25SPT03 Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 3 usnesení), 
25SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže (příl. č. 4, 4b 
usnesení), 25SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace 
na republikových, evropských a celosvětových soutěžích (příl. č. 5, 5b usnesení), 25SPT07 
Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6 usnesení), 25SPT08 Vrcholový 
a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 7, 7b usnesení), 25SPT09 Příprava 
krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8 usnesení), 25SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů (příl. č. 9 usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti 
sportu a tělovýchovy, dle příloh č. 1a, 2a, 3a, 4a, 5a, 6a, 7a, 8a, 9a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 06.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1976/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2025: 
25SMR01 s názvem "Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi 
a mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 usnesení), 
25SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 
usnesení), 25SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 25SMR05 "Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 usnesení) a 25SMR08 "Investice do objektů 
a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže" (příloha č. 5 usnesení)  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a usnesení  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2025: 25SMR01 s názvem 

"Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

26 26 

čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 usnesení), 25SMR03 "Akce pro 
děti a mládež ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 usnesení), 25SMR04 
"Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 25SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí 
a mládeže" (příloha č. 4 usnesení) a 25SMR08 "Investice do objektů a zařízení využívaných 
pro volný čas dětí a mládeže" (příloha č. 5 usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti 
Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 06.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1977/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na navýšení alokace dotačního programu 24SVD01 a 24MUP16 v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024/25 o nevyčerpané 
finanční prostředky ze školního roku 2023/24 téhož projektu dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení alokace dotačního programu 24SVD01 a 24MUP16 Potravinová pomoc dětem 

v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024/25 o nevyčerpané finanční prostředky 
ze školního roku 2023/24 téhož projektu, konkrétně 24SVD01 o 3.000.000 Kč a 24MUP16 
o 1.207.298 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1978/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v roce 2024 
v dotačních programech: 24KPG31 Modernizace prostorového a technického vybavení 
knihoven a 24KPG40 Restaurování a obnova válečných hrobů/pietních míst dle přílohy 
č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle příloh č. 1 usnesení  

3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura 
a památková péče o částku 812.895 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

27 27 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a památková 

péče žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 2.599.400 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 812.895 Kč a běžné výdaje ve výši 
1.786.505 Kč  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle příloh 
č. 2 - 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  

3. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura 
a památková péče o částku 812.895 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II. 3. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024  

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1979/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dotace z krajského dotačního programu Asistenční vouchery 

Královéhradeckého kraje II dle přílohy důvodové zprávy, 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotace Univerzitě Hradec Králové, IČO: 62690094 ve výši 325.579,74 Kč 
dle parametrů specifikovaných v příloze důvodové zprávy,  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
o dotaci uvedeným v bodě II. odst. 1 tohoto usnesení a to dle schváleného vzoru smlouvy, 
který je přílohou č. 1 výše specifikovaného krajského dotačního programu s parametry 
uvedenými v příloze důvodové zprávy, 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 11.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1980/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz:  

1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové, IČO: 00088382, ve výši 509.800 Kč (příloha č. 1 
důvodové zprávy) 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

28 28 

 
2. Galerii moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, ve výši 81.600 Kč (příloha č. 2 

důvodové zprávy)  
3. Muzeu Náchodska, IČO: 00084930, ve výši 37.500 Kč (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na provoz:  

1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové, IČO: 00088382, ve výši 509.800 Kč (příloha č. 1 
důvodové zprávy)  

2. Galerii moderního umění v Hradci Králové, IČO: 00088404, ve výši 81.600 Kč (příloha č. 2 
důvodové zprávy)  

3. Muzeu Náchodska, IČO: 00084930, ve výši 37.500 Kč (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout do 3. změny rozpočtu v rámci běžných výdajů kap. 49 – Regionální výzkumný 
a inovační fond KHK mimořádné účelové příspěvky na provoz (navýšení závazných 
ukazatelů – Příloha č. 2 změny rozpočtu) pro Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
v celkové výši 509.800 Kč, Galerii moderního umění v Hradci Králové v celkové výši 
81.600 Kč a pro Muzeum Náchodska v celkové výši 37.500 Kč; jedná se o podporu 
výzkumu, vývoje a inovací v příspěvkových organizacích Královéhradeckého kraje  

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1981/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně podanou XxXxX XxXxX ze 

dne 31.07.2024 dle přílohy důvodové zprávy 
II. p  r  o  m  í  j  í   
    penále XxXxX XxXxX za porušení rozpočtové kázně u projektu evidovaného pod č. 20KPGU2-

0075 vyměřené platebním výměrem na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně za období 23.04.2020 do 21.05.2024 ve výši 164.496 Kč 

III. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu XxXxX XxXxX za porušení rozpočtové kázně u projektu evidovaného pod č. 

20KPGU2-0075 vyměřené platebním výměrem na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
276.000 Kč 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 23.09.2024 

   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/28/1982/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Chudeřice o prodloužení doby realizace projektu 23POVU1-0051 s názvem 
„Dofinancování zpevněných ploch v MŠ Chudeřice" v rámci dotačního programu Program 
obnovy venkova dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Teplice nad Metují o úpravu a rozšíření 
rozpočtu projektu č. 24RRD15-0025 s názvem „Celoroční činnost SDH Teplice nad Metují 
– 150 let“ v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora činnosti okrsků a sborů 
dobrovolných hasičů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. žádost obce Jestřebí o změnu čísla bankovního účtu příjemce dotace u Smlouvy 
o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24RRD10-0022 
k projektu s názvem „Podpora provozu prodejny v Jestřebí" v rámci dotačního programu 
24RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. žádost obce Údrnice o rozšíření projektu č. 24POVU1-0047 s názvem "Oprava místní 
komunikace v obci Údrnice - místní část Únětice“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  

5. žádost obce Provodov-Šonov o prodloužení doby realizace projektu 23RRD11-0005 
s názvem „Výstavba nové požární zbrojnice obce Provodov – Šonov“ dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy  

6. žádost města Česká Skalice o prodloužení doby realizace projektu 23RRD11-0010 
s názvem „Stavební úpravy hasičské zbrojnice v České Skalici“ dle přílohy č. 6 důvodové 
zprávy  

7. žádost obce Skřivany o prodloužení doby realizace projektu 23RRD01-0006 s názvem 
„CAS Skřivany“ dle přílohy č. 7 důvodové zprávy  

8. žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Bukovice o úpravu a rozšíření rozpočtu 
projektu č. 24RRD15-0082 s názvem „Letní tábor mladých hasičů, výstroj pro družstvo 
mladých hasičů a dospělých““ v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora činnosti 
okrsků a sborů dobrovolných hasičů dle přílohy č. 8 důvodové zprávy  

9. žádost města Vamberk o rozšíření projektu 24RRDU3-0008 s názvem "Pekelská hospoda 
- stavební úpravy - 2. část" dle přílohy č. 12 důvodové zprávy  

10. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 9, 10 a 11 důvodové zprávy 

 11. Žádost města Chlumec nad Cidlinou o prodloužení doby realizace projektu č. 23RRD01-
0004 s názvem „Chlumec nad Cidlinou - CAS 20“ dle přílohy č. 13 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Chudeřice prodloužení doby realizace projektu 23POVU1-0051 s názvem 

„Dofinancování zpevněných ploch v MŠ Chudeřice" v rámci dotačního programu Program 
obnovy venkova dle přílohy č. 1 důvodové zprávy do 30.11.2025  

2. SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Teplice nad Metují úpravu a rozšíření rozpočtu 
projektu č. 24RRD15-0025 s názvem „Celoroční činnost SDH Teplice nad Metují – 150 let“ 
v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných 
hasičů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

30 30 

 
3. obci Jestřebí změnu čísla bankovního účtu příjemce dotace u Smlouvy o poskytnutí 

dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 24RRD10-0022 projektu s názvem 
„Podpora provozu prodejny v Jestřebí" v rámci dotačního programu 24RRD10 Podpora 
provozu prodejen na venkově dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. obci Údrnice rozšíření projektu č. 24POVU1-0047 s názvem "Oprava místní komunikace 
v obci Údrnice - místní část Únětice“ o další etapu opravy místní komunikace v místní části 
Únětice, při zachování účelu dotace a procentuálního podílu dotace na uznatelných 
výdajích projektu, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  

5. obci Provodov-Šonov prodloužení doby realizace projektu 23RRD11-0005 s názvem 
„Výstavba nové požární zbrojnice obce Provodov – Šonov“ dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy do 30.11.2025  

6. městu Česká Skalice prodloužení doby realizace projektu 23RRD11-0010 s názvem 
„Stavební úpravy hasičské zbrojnice v České Skalici“ dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
do 31.12.2026  

7. obci Skřivany prodloužení doby realizace projektu 23RRD01-0006 s názvem „CAS 
Skřivany“ dle přílohy č. 7 důvodové zprávy do 31.03.2025  

8. SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Bukovice o úpravu a rozšíření rozpočtu projektu 
č. 24RRD15-0082 s názvem „Letní tábor mladých hasičů, výstroj pro družstvo mladých 
hasičů a dospělých““ v rámci dotačního programu 24RRD15 Podpora činnosti okrsků 
a sborů dobrovolných hasičů dle přílohy č. 8 důvodové zprávy  

9. městu Vamberk rozšíření projektu č. 24RRDU3-0008 s názvem "Pekelská hospoda - 
stavební úpravy - 2. část“ o další opravu fasády a nákup mobiliáře, při zachování účelu 
dotace a procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích projektu, dle přílohy č. 12 
důvodové zprávy  

10. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 9, 10 a 11 důvodové zprávy 

 11. městu Chlumec nad Cidlinou prodloužení doby realizace projektu č. 23RRD01-0004 s 
názvem „Chlumec nad Cidlinou - CAS 20“ dle přílohy č. 13 důvodové zprávy do 30.06.2025 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1983/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Malé Svatoňovice o změnu charakteru schválené dotace na realizaci projektu 
24KPG06-0026 s názvem „Zabezpečení Muzea bratří Čapků" dle přílohy č. 1 usnesení  

2. žádost společnosti nutprodukce, s.r.o. o snížení schválené dotace v projektu 24KPG30-
0008 s názvem "Les" dle přílohy č. 3 usnesení  

3. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

31 31 

 
4. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 usnesení  
5. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura 

a památková péče o částku 66.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Malé Svatoňovice změnu charakteru schválené neinvestiční dotace ve výši 66.000 Kč 

na investiční dotaci ve výši 66.000 Kč v souvislosti s realizací projektu 24KPG06-0026 
s názvem „Zabezpečení Muzea bratří Čapků" dle přílohy č. 1 usnesení  

2. společnosti nutprodukce, s.r.o. snížení původně schválené dotace ve výši 768.000 Kč 
v projektu 24KPG30-0008 s názvem "Les" na částku 550.000 Kč dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy  

3. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 usnesení  

4. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 4 usnesení  

5. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura 
a památková péče o částku 66.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./5. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2024  

  termín: 09.09.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1984/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Vrchlabí o změnu a rozšíření projektu 24CRGU3-0009 dle přílohy důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    městu Vrchlabí změnu projektu 24CRGU3-0009 "Vybudování a pořízení doprovodné 

infrastruktury - ul. Lesní, Vrchlabí - Podhůří" a rozšíření o jednu sestavu lavička+stůl+lavice, 
2 lavičky a 1 odpadkový koš dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/28/1985/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změny v projektech dle důvodové zprávy a jejích příloh:  

1.  projekt Regionální dobrovolnické centrum, reg. č. 24RGI01-0099 příjemce dotace 
Diecézní katolická charita Hradec Králové  

2.  projekt Koncepce dopravy v obci Deštné v Orlických horách, reg. č.24RGI02-0076 
příjemce dotace obec Deštné v Orlických horách  

3.  projekt Statické zajištění Evangelického kostela v Rudníku na Bolkově, reg. č. 24RGI02-
0167 příjemce dotace obec Rudník  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace do 31.01.2025 a rozšíření účelu dotace v projektu 

Regionální dobrovolnické centrum, reg. č. 24RGI01-0099 příjemce dotace Diecézní 
katolická charita Hradec Králové  

2. prodloužení termínu realizace do 28.02.2025 v projektu Koncepce dopravy v obci Deštné 
v Orlických horách, reg. č.24RGI02-0076 příjemce dotace obec Deštné v Orlických horách 
a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

3. změnu parametrů v projektu Statické zajištění Evangelického kostela v Rudníku 
na Bolkově, reg. č. 24RGI02-0167 příjemce dotace obec Rudník – výše celkových 
uznatelných výdajů 5.000.000 Kč, podíl dotace na celkových uznatelných výdajích 60 % 
a prodloužení termínu realizace projektu do 30.06.2026. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1986/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 39.802.082 Kč (z toho 39.544.322 Kč jako 
kapitálové výdaje a 257.760 Kč jako běžné výdaje) žadatelům město Jičín, město Lázně 
Bělohrad, město Stárkov, město Trutnov, město Úpice, město Vrchlabí, městys Černý Důl, 
městys Žernov, obec Deštné v Orlických horách, obec Dobré, obec Holovousy, obec 
Chleny, obec Lánov, obec Synkov-Slemeno, obec Žďárky dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 39.802.082 
Kč (z toho 39.544.322 Kč jako kapitálové výdaje a 257.760 Kč jako běžné výdaje), 
za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

33 33 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 09.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1987/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1.120.000 Kč (běžné výdaje) žadatelům 
Cykloklub Jičín z. s., Taneční škola TIMEDANCE Hradec Králové, z. s., Tělocvičná jednota 
Sokol Nová Paka a UNIted Hradec Králové, z. s. dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 1.120.000 Kč 
(běžné výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 09.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1988/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 21.289.000 Kč (z toho 16.393.807 Kč jako 
kapitálové výdaje a 4.895.193 Kč jako běžné výdaje) žadatelům Ameba Production 
spol. s r.o., XxXxX XxXxX, Obecný zájem, z.ú., Oblastní charita Dvůr Králové, Pracoviště 
pečovatelské péče, o.p.s., PROSTOR PRO, o.p.s., Římskokatolická farnost - děkanství 
Hostinné, Římskokatolická farnost - děkanství Kostelec nad Orlicí, Římskokatolická farnost 
Libošovice, Společnost ochránců památek ve východních Čechách, z. s., Spolek TRINITAS, 
Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s., Školní jídelna Česká Skalice dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

34 34 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 21.289.000 Kč 

(z toho 16.393.807 Kč jako kapitálové výdaje a 4.895.193 Kč jako běžné výdaje), 
za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 09.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1989/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele Dobrovolný svazek obcí Kladská 

stezka na realizaci projektu Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 3 a úsek 4.3, reg. č. 24RGI02-0356 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 
na realizaci projektu Cyklookruh Rozkoš - úsek č. 3 a úsek 4.3, reg. č. 24RGI02-0356, 
ve výši 20.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány  

2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) 
o 5.000.000 Kč za současného snížení běžných výdajů této kapitoly o stejnou částku  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 09.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/28/1990/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele obec Velichovky na podporu lázeňství 

v obci, reg. č. 24RGI02-0371 dle důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na schválený 
rozpočet 2024; jedná se o pravidelnou každoroční dotaci poskytovanou na základě závazků 
Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli obec Velichovky na podporu lázeňství 

v obci, reg. č. 24RGI02-0371, ve výši 250.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační 
fond (odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
obec Velichovky 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1991/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Police nad Metují na realizaci 

projektu Vybudování zázemí pro pečovatelskou službu v Polici nad Metují, reg. č. 24RGI02-
0323 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Police nad Metují na realizaci 

projektu Vybudování zázemí pro pečovatelskou službu v Polici nad Metují, 
reg. č. 24RGI02-0323, ve výši 1.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z kapitoly 48 - dotační 
fond (odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány  

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
město Police nad Metují  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1992/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Charita Sobotka na projekt 
Výstavba objektů Domova pokojného stáří Libošovice - adaptace a opravy stávajících 
budov, reg. č. 24RGI02-0172, dle důvodové zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

36 36 

 
2. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Oblastní charita Hradec Králové 

na projekt Lůžkový hospic pro hradecko s odlehčovací službou, reg. č. 24RGI02-0352, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Charita Sobotka na projekt Výstavba 

objektů Domova pokojného stáří Libošovice - adaptace a opravy stávajících budov, 
reg. č. 24RGI02-0172 ve výši 60.000.000 Kč (kapitálové výdaje), z kapitoly 48 - dotační 
fond (odvětví Individuální dotace) ve dvou dílčích splátkách:    

▪ 30.000.000 Kč bude poskytnuto do 30.11.2024      
▪ 30.000.000 Kč v roce 2025 bude poskytnuto do 30.04.2025  

2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Oblastní charita Hradec Králové na projekt 
Lůžkový hospic pro hradecko s odlehčovací službou, reg. č. 24RGI02-0352 
ve výši 60.000.000 Kč (kapitálové výdaje), z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví 
Individuální dotace) ve dvou dílčích splátkách:    

▪ 10.000.000 Kč bude poskytnuto do 30.11.2024    
▪ 50.000.000 Kč v roce 2025 bude poskytnuto do 30.04.2025  

3. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 120.000.000 Kč 
(kapitálové výdaje) takto: 
a) 40.000.000 Kč v roce 2024 (3. změna rozpočtu 2024) za současného zvýšení daňových 
příjmů o stejnou částku 
b) 80.000.000 Kč v roce 2025   

4. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Charita Sobotka a Oblastní charita Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 09.09.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./3 a) do 3. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 09.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/1993/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadatelům XxXxX XxXxX, Bruslařský klub Nová 
Paka, z. s., Divadlo Teenager z.s., Dotkni se křídel z.s., obec Albrechtice n.O., obec 
Ohnišťany, obec Vlčkovice v Podkrkonoší, XxXxX XxXxX, Regionální ukrajinský spolek 
ve Východních Čechách, Římskokatolická farnost - děkanství Nový Bydžov, SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Velký Dřevíč, Tělocvičná jednota Sokol Dobřany  

2. odložení projednání žádostí o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelů 
Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově, Českomoravský svaz hokejbalu, Diecézní 
katolická charita Hradec Králové, GERONIMO s.r.o., město Dobruška, Náboženská obec 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

37 37 

Církve československé husitské v Hradci Králové, obec Javornice, obec Úbislavice, SK Tenis 
Hradec Králové z.s., Život bez bariér, z.ú. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1994/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů pro roky 2025 a 2026+ pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy.  
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu pro rok 2025, finanční prostředky v souladu s aktualizovaným 
seznamem staveb. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1995/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souvislosti se stavbou „I/33 Náchod, obchvat“  

1. uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
Strana 1: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Stavební objekty a pozemky, na kterých bude realizována přeložka, jsou specifikovány 
ve smlouvě o realizaci přeložky (č. smlouvy ŘSD ČR:37100-m222/24), která tvoří přílohu 
důvodové zprávy. 
Ve znění přílohy důvodové zprávy.  

2. uzavření darovací smlouvy na darování pozemku pro veřejně prospěšnou stavbu 
dopravní infrastruktury „I/33 Náchod, obchvat“ o celkové výměře 2370 m2 
- p. p. č. 922/23 o výměře 2370 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Vysokov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovité věci na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy darovací na pozemek, která tvoří přílohu této 
důvodové zprávy. 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

38 38 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1996/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Nemovitosti: stavba silnice č. III/3188 v celkové délce 0,629 km, 
- silnice č. III/3188, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Synkov a obci Synkov-
Slemeno, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky s II/318 (UB 1413 A056), 
provozní staničení 0,000 km po železniční zastávku Synkov (UB 1413 A155), provozní staničení 
0,629 km, v celkové délce 0,629 km, 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice III/3188, v provozním staničení 0,553 km 
přes řeku Kněžna: 
ev. č. 3188-1 – ocelový most, délka přemostění 9,90 m. 
- pozemky pod silnicí III/3188: 
- p. p. č. 610/1 - ostatní plocha – silnice o výměře 2410 m2, 
- p. p. č. 3309 - ostatní plocha – silnice o výměře 2462 m2, 
- p. p. č. 3308 - ostatní plocha – silnice o výměře 533 m2 
vše v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 
Omezení vlastnického práva: 
- na pozemcích p. č. 610/1 a p. č. 3309 váznou věcná břemena pro ČEZ Distribuce, a. s., 
zapsaná na LV č. 46 pro k. ú. Synkov 
Vyřazená silnice v celkové délce 0,629 km včetně mostu ev. č. 3188-1 bude zařazena do sítě 
místních komunikací ve vlastnictví obce Synkov-Slemeno. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: obec Synkov-Slemeno 
Omezující podmínky: Před převodem silnice III/3188 bude provedena na náklady 
Královéhradeckého kraje celoplošná oprava povrchu vozovky a oprava mostního objektu 
ev. č. 3188-1 (nosná konstrukce i spodní stavba), kdy následný stavebně-technický stav bude 
nejhůře ohodnocen stavem III - dobrý. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/28/1997/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Nemovitosti: stavba silnice v celkové délce 0,373 kilometru, včetně pozemků o celkové 
výměře 2332 m2 
- silnice III/01425, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Potštejn, okr. Rychnov 
nad Kněžnou, v úseku od křižovatky se silnicí I/14 (UB 1413A036), provozní staničení 0,000 km 
po železniční zastávku Potštejn (UB 1413A132), provozní staničení 0,373 km, v celkové délce 
0,373 km 
- p. p. č. 411/1 o výměře 976 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 3505 o výměře 1356 m2 ostatní plocha – silnice 
 vše v k. ú. a obci Potštejn 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 411/1 a p. p. č. 3505 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 48 pro k. ú. Potštejn 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Potštejn 
Zavazující podmínky: 
- před předáním silnice budoucímu obdarovanému bude na náklady budoucího dárce 
provedena oprava silnice dle projektové dokumentace na akci „III/01425 Potštejn, 
rekonstrukce silnice včetně opravy propustku v km 0,180“ 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace 
z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací 
na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 
k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

40 40 

USNESENÍ ZK/28/1998/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s obcí Královec v rámci stavby „Trutnovsko 

II/300 Královec, zkapacitnění přivaděče k D11, km 38,300–38,790“ 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/1999/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    budoucí směnu nemovitostí v k. ú. Pohoří u Dobrušky, v rámci majetkové přípravy stavby 

„II/304 Bohuslavice - Opočno“: 
část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným majetkem: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje) - o celkové výměře cca 10 m2 
- část p. p. č. 385/36 ostatní plocha - silnice, o výměře cca 10 m2 (dle záborového elaborátu) 
v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 
v budoucnu směnit za 
pozemky ve vlastnictví XxXxX XxXxX a XxXxX XxXxX, oba bytem XxXxX XxXxX 
o celkové výměře cca 10 m2 
- část p. p. č. 371 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře cca 10 m2 (dle záborového 
elaborátu) 
v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 
Zavazující podmínky převodu: 
Jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí směnné, číslo stavby: 35956, která tvoří 
přílohu této důvodové zprávy. 
Doplatek: bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené s převodem: 
Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a nezbytné náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí budou uhrazeny ze strany Královéhradeckého kraje. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí směnné, která tvoří přílohu této 
důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí směnnou ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/28/2000/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktuální stav majetkoprávní přípravy stavební akce „II/327 Smidary – křižovatka silnic II/327 a 

III/32743“ 
Nemovitá věc dotčená stavbou: část pozemku p. č. 1041 v k. ú. Smidary (celková výměra 
255 m2, předpokládaný trvalý zábor 86 m2) 
Vlastník: NEWLAKITA s.r.o., IČO: 278 45 567, Tyršova 885/24, 702 00 Ostrava 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - „II/327 Smidary – křižovatka silnic 

II/327 a III/32743“ uvedený v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména  
1. zahájení dohodovacího řízení s vlastníkem pozemku dotčeného stavbou prostřednictvím 

doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní smlouvy k naplnění jedné z podmínek 
vedení vyvlastňovacího řízení  

2. podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníkem pozemku dotčeného 
stavbou za situace, že se nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání ve lhůtě 
60 dnů od doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrh kupní smlouvy, ve které je kupní cena určena na základě znaleckého posudku 
vyhotoveného pro účely vedení vyvlastňovacího řízení 

  termín: 30.06.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2001/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: 
bytu č. jednotky 1890/10 o velikosti 105,32 m2 v bytovém domě na p. p. č. 1148/147; 
- související spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na společných částech domu; 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na p. p. č. 1148/177, p. p. č. 1148/179, 
p. p. č. 1148/184 a p. p. č. 1148/186, včetně vyhrazeného parkovacího stání 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 5.990.000 Kč včetně DPH 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 5.980.220 Kč 
a 
bytu č. jednotky 1890/18 o velikosti 105,32 m2 v bytovém domě na p. p. č. 1148/147; 
- související spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na společných částech domu; 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 108/1225 na p. p. č. 1148/177, p. p. č. 1148/179, 
p. p. č. 1148/184 a p. p. č. 1148/186, včetně vyhrazeného parkovacího stání 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 5.990.000 Kč včetně DPH 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 5.980.220 Kč 
Prodávající: AGILE spol. s r.o., Dráby 542, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

42 42 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí a náklady spojené s notářskou úschovou hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153; IČO: 70835144  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

a) uzavřít kupní smlouvy a smlouvy o notářské úschově v souladu s tímto usnesením   
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit požadovanou rekonstrukci bytů dle důvodové zprávy  
  termín: 31.01.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2002/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
     usnesení ZK/26/1845/2024 ze dne 13.05.2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře cca 3823 m2 
- st. p. č. 885 o výměře 1085 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: Horní Předměstí, č.p. 124, obč.  vyb. 
- p. č. 1594/2 o výměře 2738 m2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
  v k. ú. a obci Trutnov 
Kupní cena: 10.360.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě II. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124, IČO 60153041  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 
 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

43 43 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu dle bodu II. 1 tohoto usnesení  
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 3 tohoto usnesení  
  termín: 29.11.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2003/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: XxXxX XxXxX, XxXxX XxXxX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- p. č. 349/10 o výměře 19.554 m2 orná půda 
 v k. ú. Březovice a obci Hořice 
Kupní cena: 1.153.686 Kč (59 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice, IČO 06 668 364  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

   
1.  podepsat kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 29.11.2024 

  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2004/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup a uzavření smlouvy o advokátní úschově týkající se:  
- st. p. č. 207 o výměře 331 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: Broumov, č.p. 55, víceúčel. 
 v k. ú. a obci Broumov 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

44 44 

Prodávající:  
XxXxX XxXxX a XxXxX XxXxX, XxXxX XxXxX 
Zprostředkovatel: G8 Reality s.r.o. 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 11.790.000 Kč 
Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 11.040.080 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 550 01 
Broumov, IČO: 48623741  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje    

a) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o advokátní úschově v souladu s tímto usnesením   
  termín: 31.12.2024 

  

   
b) podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení   
  termín: 31.03.2025 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit požadovanou rekonstrukci bytu dle důvodové zprávy  
  termín: 31.03.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2005/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí a uzavření kupní smlouvy 
Prodávající: městys Častolovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 2.305 m2 
- p. p. č. 83/4 o výměře 373 m2, zahrada 
- p. p. č. 84/1 o výměře 1314 m2, zahrada 
- p. p. č. 1337 o výměře 73m2, zahrada 
- p. p. č. 1428 o výměře 545 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
  vše v k. ú. a obec Častolovice 
Kupní cena: 2.089.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, 517 02 Kvasiny 340, IČO 42886201 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

45 45 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1.  uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2024 

  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2006/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Pozemek 
- část p. p. č. 1102/9, orná půda o výměře cca 4.200 m2 
  k. ú. Červený Kostelec 
Budoucí prodávající: město Červený Kostelec 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.360 Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 12ti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí kupní v souladu s tímto usnesením 
  termín: 29.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2007/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    budoucí prodej: části pozemku parc. č. 232/1 v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí 

Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Domovy na Orlici 
Budoucí kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Kupní cena: 1.150 Kč/m2 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě kupní v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

46 46 

USNESENÍ ZK/28/2008/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 75 m2 kupujícímu 

- část p. p. č. 1005 je dle GP č. 240-28/2023 označena jako p. p. č.  1005/2 vodní plocha – tok 
přirozený o výměře 75 m2, 
v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 70890005 
Kupní cena: 2.320 Kč (tj. 30,90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2009/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. r  u  š  í    
1. - část přílohy usnesení č. ZK/25/1796/2024 a to: v příloze usnesení - tabulce darování ruší 

pouze řádek poř. č. 11. Zbývající darování v příloze usnesení, tabulka darování, zůstává 
beze změny.  

2. - část přílohy usnesení č. ZK/26/1840/2024 a to: v příloze usnesení - tabulce darování ruší 
pouze řádek poř. č. 4. Zbývající darování v příloze usnesení, tabulka darování, zůstává 
beze změny. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2025 

   

 

 
  



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

47 47 

USNESENÍ ZK/28/2010/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku o celkové výměře 58 m2 pod opěrnou zdí 

- p. p. č. 1098/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 58 m2 
v k. ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, 
se sídlem Kaplanova 1931/1, Chodov, 148 00 Praha 4 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovité věci na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
uhradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2011/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

pozemek o celkové výměře cca 51 m2: 
- část p. p. č. 1523/2 ostatní plocha - zeleň, o výměře cca 51 m2 (bude upřesněno GP 
po dokončení stavby chodníku) 
vše v k. ú. a obci Trutnov 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: město Trutnov 
Podmínky převodu: 
- Zákaz zcizení 
- Využití pod stavbou chodníku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/28/2012/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 
pozemky o celkové výměře cca 1789 m2: 
- část p. p. č. 2610/9, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře cca 75 m2; 
- část p. p. č. 2612/2, orná půda o výměře cca 900 m2; 
- p. p. č. 2612/1, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 814 m2; 
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Podmínky převodu: 
- Zákaz zcizení na 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací a smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene 
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 29.11.2024 
   

 

USNESENÍ ZK/28/2013/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitá věc: pozemek je součástí silnice č. III/3255 o celkové výměře 34 m2 
- p. p. č. 323/19 ostatní plocha – silnice o výměře 34 m2, 
v k. ú. Rozběřice a obci Všestary 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.11.2024 

  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

  

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

49 49 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2014/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru nemovitých věcí a uzavření darovací smlouvy 
Dárce: město Janské Lázně 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Podmínky: 
- uvedení do sjízdného stavu 
- umožnění přístupu Správy KRNAP 
- umožnění přístupu pro pěší veřejnost a cyklisty 
Pozemky o celkové výměře 4.597 m2: 
- p. p. č. 214/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3.771 m2 
v k.ú. Janské Lázně 
- p. p. č. 984 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 826 m2 
v k. ú. Svoboda nad Úpou 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Horní 
Předměstí, 54101 Trutnov  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1.  uzavřít darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 29.11.2024 

  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2015/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru a uzavření darovací smlouvy 
Pozemky o celkové výměře 4393 m2 
- p. p. č. 388/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3388 m2 
  součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č.p. 522, obč. vyb. 
- p. p. č. 389/4, ostatní plocha o výměře 1005 m2 
vše v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Dárce: město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

50 50 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522, IČO 60884711  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2016/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru nemovitých věcí 
Dárce: statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemky o celkové výměře 7.039 m2: 
- p. p. č. 201/13, zahrada o výměře 175 m2 
- p. p. č. 230/12, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2.781 m2 
- p. p. č. 230/14, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 803 m2 
- p. p. č. 230/16, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m2 
- p. p. č. 230/17, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 115 m2 
- p. p. č. 230/19, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 24 m2 
- část p. p. č. 202/11, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2.599 m2 nově označená jako 
p. č. 202/83 dle GP č. 2056-17504/2024 
- část p. p. č. 202/11, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 41 m2 nově označená jako 
p. č. 202/84 dle GP č. 2056-17504/2024 
- část p. p. č. 202/14, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 198 m2 (díl d) a část p. č. 230/7 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 251 m2 (díl c), oba díly jsou nově sloučeny 
do pozemku p. č. 202/14 dle GP č. 2056-17504/2024 
v k. ú. Hradec Králové  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029/2, 50003 Hradec Králové, IČO 15062848  

3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

51 51 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 29.11.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2017/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

pozemky o celkové výměře 3.873 m2: 
- p. p. č. 194 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 375 m2; 
- část p. p. č. 195/1 zahrada, nově dle GP č. 265-10/2024 o výměře 1.769 m2; 
- p. p. č. 195/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 107 m2; 
- část p. p. č. 196 ostatní plocha, nově dle GP č. 265-10/2024 p.č. 196/4 o výměře 1.622 m2; 
vše v k. ú. a obci Chudeřice 
Budoucí dárce: obec Chudeřice 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Podmínky převodu: 
- Zákaz zcizení 
- Využití pro sociální účely 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít budoucí darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 29.11.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2018/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí: 
a) pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným majetkem: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov) - 
celková výměra 2.023 m2 
- p. p. č. 70/9, lesní pozemek o výměře 840 m2 v k. ú. a obci Jívka 
- p. p. č. 261/1, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 620 m2 v k. ú. Šachov u 
Borohrádku a obci Borohrádek 
- p. p. č. 56/17, lesní pozemek o výměře 8 m2 v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
- p. p. č. 523/1, ostatní plocha – neplodná půda o výměře 555 m2 v k. ú. a obci Hostinné 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

52 52 

směnit za 
b) pozemky ve vlastnictví ČR - Lesů ČR, s. p. - celková výměra 1.731 m2 
- p. p. č. 1216/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 7 m2, 
- p. p. č. 1216/22 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 213 m2, 
- p. p. č. 1216/8 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 1.165 m2, 
vše v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 
- p. p. č. 2254/5 ostatní plocha – manipulační plocha o celkové výměře 248 m2 v k. ú. 
a obci Zlatá Olešnice 
- p. p. č. 982 ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 98 m2 v k. ú. a obci Svoboda 
nad Úpou 
Doplatek: celkovou částku 111.833 Kč za rozdíl v ocenění směňovaných pozemků doplatí 
Královéhradecký kraj na účet Lesů ČR, s. p.  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní strany 
společně a nerozdílně na polovinu 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. b) k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
1) Barevné domky Hajnice, 544 66 Hajnice 46, IČO: 00194972 - pozemky v k. ú. Brusnice 
a 2) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 01 Trutnov, IČO: 60153296 - pozemek v k. ú. Svoboda nad Úpou  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít směnnou smlouvu dle bodu 1. I. tohoto usnesení  
  termín: 29.11.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2019/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemků 
Pozemek: 
- část p. č. 610, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 70 m2, nově dle GP č. 340-073/2022 
díl „a“ p. č. 64/2 
v k. ú. a obci Hlušice 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 50401 Nový Bydžov 
směnit za 
Pozemek: 
-  část p. č. 64/2, zahrada o výměře  70 m2, nově dle GP č. 340-073/2022 díl „c“ p. č. 610 
v k. ú. a obci Hlušice 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

53 53 

Vlastník pozemku: 
XxXxX XxXxX, nar. XxXxX XxXxX, XxXxX XxXxX 
XxXxX XxXxX, nar. XxXxX XxXxX, XxXxX XxXxX 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 50401 Nový Bydžov. 
IČO 00087751  

3.  změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

1. uzavřít směnnou smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/28/2020/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o postoupení pohledávky s městem Nové Město nad Metují 

Vše dle důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrh smlouvy o postoupení pohledávky dle přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení  

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/28/2021/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    nevypořádané závazky smluvních stran dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dohody o narovnání ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

smluvní strany: Královéhradecký kraj a město Náchod 
předmět dohody: Kraj se zavazuje jednorázově vyrovnat rozdíl v plnění ve výši 8.677.828 Kč 
splatnost: 30.09.2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o narovnání dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

54 54 

USNESENÍ ZK/28/2022/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/28/2023/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 
období.  

2. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/15/1074/2022, ZK/17/1218/2023 a ZK/19/1351/2023 - Úpravy rozpočtu odvětví 
školství pro rok 2022,  Úpravy rozpočtu odvětví školství pro rok 2023 a Úprava rozpočtu 
odvětví školství pro rok 2023 - předfinancování nákupů podpořených z dotačního 
programu COP MZe formou NFV.  

3. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva KHK ZK/19/1338/2023 
a ZK/18/1271/2023 - Finanční dary obcím v rámci soutěže v třídění odpadů o Čistou obec 
2022 a Změna č. 4/2023 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje.  

4. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva KHK ZK/10/675/2022 – Návrh 
na prodej pozemků v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí.  

5. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/20/1407/2023 - Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s.  

6. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/21/1501/2023 - Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje na realizaci projektu Úprava Studie proveditelnosti 
projektu v IROP 26 „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“.  

7. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/140/2021 
- Projednání žádosti společnosti Královéhradecká labská o.p.s.  

8. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady RK/30/1616/2023 - Návrh opakované 
dobrovolné veřejné dražby – areál zámku ve Skřivanech.  

9. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/20/1101/2023 - Revokace usnesení č. RK/21/1185/2023 – Digitální technická mapa.  

10. Zápis, týkající se - Kontrola provedené inventarizace majetku Královéhradeckého kraje 
za rok 2022.  

11. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/28/1519/2023 - Návrh na schválení záměru odkupu pozemku p.č. 253/1 v k.ú. Sadová 
u Sovětic za účelem vybudování zázemí sociální služby domova pro seniory. 



Usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2024 
 

55 55 

 
12. Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/30/1613/2023 - Plán investic 

na rok 2023 příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov – 
čerpání.  

13. Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/16/1126/2022 - 
Příslib profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+.  

14. Prověření plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/21/1503/2023 - 
Návrh na poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu Oblastní nemocnice Jičín 
na "Realizaci stipendijního programu Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín".  

15. Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/28/1584/2023 - Zajištění 
parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2024 – výsledek veřejné 
zakázky.  

16. Zápis, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva ZK/20/1424/2023 - Poskytnutí 
dotace na individuální účel - statutární město Hradec Králové, projekt Multifunkční 
sportovní aréna v Hradci Králové. 

 

 
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


	USNESENÍ ZK/28/1924/2024
	USNESENÍ ZK/28/1925/2024
	USNESENÍ ZK/28/1926/2024
	USNESENÍ ZK/28/1927/2024
	USNESENÍ ZK/28/1928/2024
	USNESENÍ ZK/28/1929/2024
	USNESENÍ ZK/28/1930/2024
	USNESENÍ ZK/28/1931/2024
	USNESENÍ ZK/28/1932/2024
	USNESENÍ ZK/28/1933/2024
	USNESENÍ ZK/28/1934/2024
	USNESENÍ ZK/28/1935/2024
	USNESENÍ ZK/28/1936/2024
	USNESENÍ ZK/28/1937/2024
	USNESENÍ ZK/28/1938/2024
	USNESENÍ ZK/28/1939/2024
	USNESENÍ ZK/28/1940/2024
	USNESENÍ ZK/28/1941/2024
	USNESENÍ ZK/28/1942/2024
	USNESENÍ ZK/28/1943/2024
	USNESENÍ ZK/28/1944/2024
	USNESENÍ ZK/28/1945/2024
	USNESENÍ ZK/28/1946/2024
	USNESENÍ ZK/28/1947/2024
	USNESENÍ ZK/28/1948/2024
	USNESENÍ ZK/28/1949/2024
	USNESENÍ ZK/28/1950/2024
	USNESENÍ ZK/28/1951/2024
	USNESENÍ ZK/28/1952/2024
	USNESENÍ ZK/28/1953/2024
	USNESENÍ ZK/28/1954/2024
	USNESENÍ ZK/28/1955/2024
	USNESENÍ ZK/28/1956/2024
	USNESENÍ ZK/28/1957/2024
	USNESENÍ ZK/28/1958/2024
	USNESENÍ ZK/28/1959/2024
	USNESENÍ ZK/28/1960/2024
	USNESENÍ ZK/28/1961/2024
	USNESENÍ ZK/28/1962/2024
	USNESENÍ ZK/28/1963/2024
	USNESENÍ ZK/28/1964/2024
	USNESENÍ ZK/28/1965/2024
	USNESENÍ ZK/28/1966/2024
	USNESENÍ ZK/28/1967/2024
	USNESENÍ ZK/28/1968/2024
	USNESENÍ ZK/28/1969/2024
	USNESENÍ ZK/28/1970/2024
	USNESENÍ ZK/28/1971/2024
	USNESENÍ ZK/28/1972/2024
	USNESENÍ ZK/28/1973/2024
	USNESENÍ ZK/28/1974/2024
	USNESENÍ ZK/28/1975/2024
	USNESENÍ ZK/28/1976/2024
	USNESENÍ ZK/28/1977/2024
	USNESENÍ ZK/28/1978/2024
	USNESENÍ ZK/28/1979/2024
	USNESENÍ ZK/28/1980/2024
	USNESENÍ ZK/28/1981/2024
	USNESENÍ ZK/28/1982/2024
	USNESENÍ ZK/28/1983/2024
	USNESENÍ ZK/28/1984/2024
	USNESENÍ ZK/28/1985/2024
	USNESENÍ ZK/28/1986/2024
	USNESENÍ ZK/28/1987/2024
	USNESENÍ ZK/28/1988/2024
	USNESENÍ ZK/28/1989/2024
	USNESENÍ ZK/28/1990/2024
	USNESENÍ ZK/28/1991/2024
	USNESENÍ ZK/28/1992/2024
	USNESENÍ ZK/28/1993/2024
	USNESENÍ ZK/28/1994/2024
	USNESENÍ ZK/28/1995/2024
	USNESENÍ ZK/28/1996/2024
	USNESENÍ ZK/28/1997/2024
	USNESENÍ ZK/28/1998/2024
	USNESENÍ ZK/28/1999/2024
	USNESENÍ ZK/28/2000/2024
	USNESENÍ ZK/28/2001/2024
	USNESENÍ ZK/28/2002/2024
	USNESENÍ ZK/28/2003/2024
	USNESENÍ ZK/28/2004/2024
	USNESENÍ ZK/28/2005/2024
	USNESENÍ ZK/28/2006/2024
	USNESENÍ ZK/28/2007/2024
	USNESENÍ ZK/28/2008/2024
	USNESENÍ ZK/28/2009/2024
	USNESENÍ ZK/28/2010/2024
	USNESENÍ ZK/28/2011/2024
	USNESENÍ ZK/28/2012/2024
	USNESENÍ ZK/28/2013/2024
	USNESENÍ ZK/28/2014/2024
	USNESENÍ ZK/28/2015/2024
	USNESENÍ ZK/28/2016/2024
	USNESENÍ ZK/28/2017/2024
	USNESENÍ ZK/28/2018/2024
	USNESENÍ ZK/28/2019/2024
	USNESENÍ ZK/28/2020/2024
	USNESENÍ ZK/28/2021/2024
	USNESENÍ ZK/28/2022/2024
	USNESENÍ ZK/28/2023/2024

